

Emertimi dhe Forma ligjore

NIPT -i

Adresa e Selise

Data e krijimit

Nr. i Regjistrit Tregetar

Vepërtaria Kryesore

Media + sna

K01711002M

Sheshi Atatürk Nr. 4

Tirane

02/03/2009

SHERBIME KONSULENCE INXHINIERIKE

PASQYRAT FINANCIARE

(Ne zbatim të Standartit Kombëtar të Kontabilitetit Nr.2 të Përmirësuar dhe Ligjit Nr. 9228 Datë 29.04.2004 Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare)

Viti 2018

Pasqyra Financiare janë individuale
Pasqyra Financiare janë të konsoliduara
Pasqyra Financiare janë të shprehura në
Pasqyra Financiare janë të rumbullakosura në

Periodha Kontabel e Pasqyrave Financiare

Data e mbylljes së Pasqyrave Financiare

individuale

Jo

Leke

deri 1 leke

Nga 01/01/2018

Deri 31/12/2018

18/03/2019



Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)			
Nr	DETYRIMET DHE KAPITALI	2018	2017
	► Detyrime afatshkurtra:	21,765	902,460
	1 Titujt e huamarrjes		
	2 Detyrime ndaj institucioneve të kredisë		
	3 Arkëtime në avancë për porosi		
	4 Të pagueshme për aktivitetin e shfrytëzimit		
	5 Dëftesa të pagueshme		
	6 Të pagueshme ndaj njësive ekonomike brenda grupit	0	
	7 Të pagueshme ndaj njësive ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse		
	8 Të pagueshme ndaj punonjësve dhe sigurimeve shoqërore/shëndetsore		373,288
	9 Të pagueshme për detyrimet tatimore tatim ne burim	21,765	529,172
	10 debitor kreditor te tjere,per qerane	0	0
	► Të pagueshme për shpenzime të konstatuara		
	► Të ardhura të shtyra		
	► Provizione		
	Totali i Detyrimeve afatshkurtera	21,765	902,460
	► Detyrime afatgjata:	0	0
	1 Titujt e huamarrjes		
	2 Detyrime ndaj institucioneve të kredisë		
	3 Arkëtimet në avancë për porosi		
	4 Të pagueshme për aktivitetin e shfrytëzimit		
	5 Dëftesa të pagueshme		
	6 Të pagueshme ndaj njësive ekonomike brenda grupit	0	0
	7 Të pagueshme ndaj njësive ekonomike ku ka interesa pje	0	0
	8 Të tjera të pagueshme	0	0
	► Të pagueshme për shpenzime të konstatuara		
	► Të ardhura të shtyra		
	► Provizione:	0	0
	1 Provizione për pensionet		
	2 Provizione të tjera		
	► Detyrime tatimore të shtyra		
	Totali i Detyrimeve afatgjata	0	0
	DETYRIMET TOTALE	21,765	902,460
	► Kapitali dhe Rezervat	102,251,340	102,251,340
	► Kapitali i Nënshkruar	0	0
	► Primi i lidhur me kapitalin		
	► Rezerva rivlerësimi		
	► Rezerva të tjera	0	0
	1 Rezerva ligjore	0	0
	2 Rezerva statutore		
	3 Rezerva të tjera		
	► Fitimi i pashpërndarë	-15,285,440	-15,285,440
	► Fitim / Humbja e Vitit	-394,675	0
		7,369	-394,675
	Totali i Kapitalit	86,578,594	86,571,225
	TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT	86,600,359	87,473,685

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr	A K T I V E T	2018	2017
	Aktivët Afatshkurtra	41,178,642	42,051,968
	▶ Aktivët monetare	0	0
	1 Banka	0	0
	2 Arka	0	0
	▶ Investime	0	0
	1 Në tituj pronësie të njërive ekonomike brenda grupit		
	2 Aksionet e veta		
	3 Te tjera Financiare		
	▶ Të drejta të arkëtueshme	41,178,642	42,051,968
	1 Nga aktiviteti i shfrytëzimit	23,291,639	23,291,639
	2 Nga njësitë ekonomike brenda grupit	17,887,003	18,760,329
	3 Nga njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse	0	0
	4 Të tjera ,tvsh+fitim	0	0
	5 Kapital i nënshkruar i papaguar	0	0
	▶ Inventarët	0	0
	1 Lëndë e parë dhe materiale të konsumueshme		
	2 Prodhime në proces dhe gjysëmprodukte		
	3 Produkte të gatshme		
	4 Mallra		
	5 Aktive Biologjike (Gjë e gjallë në rritje e majmëri)		
	6 AAGJM të mbajtura për shitje		
	7 Parapagime për inventar		
	▶ Shpenzime të shtyra		
	▶ Të arkëtueshme nga të ardhurat e konstatuara		
I	TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA	41,178,642	42,051,968
	Aktivët Afatgjatë		
	▶ Aktive financiare	0	0
	1 Tituj pronësie në njësitë ekonomike brenda grupit		
	2 Tituj të huadhënies në njësitë ekonomike brenda grupit		
	3 Tituj pronësie në njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse		
	4 Tituj të huadhënies në njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse		
	5 Tituj të tjerë të mbajtur si aktive afatgjatë		
	6 Tituj të tjerë të huadhënies		
	▶ Aktivët materiale	45,421,717	45,421,717
	1 Toka dhe ndërtesa	0	0
	2 Impiante dhe makineri		
	3 Të tjera Instalime dhe pajisje	45,421,717	45,421,717
	4 Parapagime për aktive materiale dhe në proces		
	▶ Aktivët biologjike	0	0
	▶ Aktive jo materiale:	0	0
	1 Koncesione,patenta,liçenca,marka tregtare,të drejta dhe aktive të ngjashme		
	2 Emri i Mirë		
	3 Parapagime për AAJM		
	▶ Aktive tatimore të shtyra		
	▶ Kapitali i nënshkruar i papaguar		
II	TOTALI AKTIVEVE AFATGJATË	45,421,717	45,421,717
	AKTIVE TOTALE	86,600,359	87,473,685

Pasqyra e Performancës
(Pasqyra e të ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 – Shpenzimet e shfrytëzimit të klasifikuara sipas natyrës

Nr	Pershkrimi i Elementeve	2018	2017
▶	Të ardhura nga aktiviteti i shfrytëzimit	1361840	2989456
▶	Ndryshimi në inventarin e produkteve të gatshme dhe prodhimit në proces	0	0
▶	Puna e kryer nga njësia ekonomike dhe e kapitalizuar	0	0
▶	Të ardhura të tjera të shfrytëzimit	0	0
	Totali të ardhurave	1,361,840	2,989,456
▶	Lënda e parë dhe materiale të konsumueshme	0	0
	1 Lënda e parë dhe materiale të konsumueshme	0	0
	2 Të tjera shpenzime	0	0
▶	Shpenzime të personelit	-1,017,302	-112,032
	1 Paga dhe shpërblime	-866,000	-96,000
	2 Shpenzime të sigurimeve shoqërore/shëndetsore (paraqitur veçmas nga shpenzimet për pensionet)	-151,302	-16,032
▶	Zhvlerësimi i aktiveve afatgjata materiale	0	0
▶	Shpenzime konsumi dhe amortizimi		-2,976,270
▶	Shpenzime të tjera shfrytëzimi	-335,870	-295,830
	Totali shpenzimeve	-1,353,172	-3,384,132
▶	Të ardhura të tjera	0	0
	1 Të ardhura nga njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse (paraqitur veçmas të ardhurat nga njësitë ekonomike brenda grupit)		
	2 Të ardhura nga investimet dhe huatë e tjera pjesë e aktiveve afatgjata (paraqitur veçmas të ardhurat nga njësitë ekonomike brenda grupit)		
	3 Interesa të arkëtueshëm dhe të ardhura të tjera të ngjashme (paraqitur veçmas të ardhurat nga njësitë ekonomike brenda grupit)	0	0
▶	Zhvlerësimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare të mbajtura si aktive afatshkurtra	(X)	(X)
▶	Shpenzime financiare	0	0
	1 Shpenzime interesi dhe shpenzime të ngjashme (paraqitur veçmas shpenzimet për t'u paguar tek njësitë ekonomike brenda grupit)	0	0
	2 Shpenzime të tjera financiare		
▶	Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesëmarrjet	X	X
▶	Fitimi/Humbja para tatimit	8,669	-394,675
	Fitimi Fiskal (fitim+shpenz.te pa njohura-humbjen e mbartur)		
▶	Shpenzimi i tatimit mbi fitimin	0	0
	1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin		
	2 Shpenzimi i tatimit fitimit të shtyrë		
	3 Pjesa e tatimit fitimit të pjesëmarrjeve		
▶	Fitimi/Humbja e vitit	8,669	-394,675
▶	Fitim/Humbja për:	X	X
	Provarët e njësisë ekonomike mëmë		
	Interesat jo-kontrolluese		

Nr	Elementeve	2018	2017
▶	Fitim/Humbja e vitit	8,669	-394,675
	Të ardhura të tjera gjithëpërfshirëse për vitin:	0	0
	Diferencat (+/-) nga përkthimi i monedhës në veprimtari të huaja	0	0
	Diferencat (+/-) nga rihvlerësimi i aktiveve afatgjata materiale	0	0
	Diferencat (+/-) nga rihvlerësimi i aktiveve financiare të mbajtura për shitje	0	0
	Pjesa e të ardhurave gjithëpërfshirëse nga pjesëmarrjet	0	0
▶	Totali i të ardhurave të tjera gjithëpërfshirëse për vitin	0	0
▶	Pjesë nga Humbja e mbartur	0	0
	Fitimi/Humbja para llogaritjes tatimit	8,669	-394,675
▶	1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin	1,300	0
	2 Shpenzimi i tatimit fitimit të shtyrë	0	0
Fitimi/Hu		0	-394,675

MEDIA
Sh.a
01/06/2018

Pasqyra e Fluksit të Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

	2018	2017
► Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(përdorur në) aktivitetin e shfrytëzimit		
Fitim / Humbja e vitit	7,369	-394,675
Rregullimet për shpenzimet jomonetare:		
Shpenzimet financiare jomonetare		
Shpenzimet për tatimin mbi fitimin jomonetar		
Shpenzime konsumi dhe amortizimi	0	2,976,270
Zhvlerësimi i aktiveve afatgjata materiale		
Fluksi i mjeteve monetare i përfshirë në aktivitetet investuese:		
Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale		
Ndryshimet në aktivet dhe detyrimet e shfrytëzimit:		
Rritje/(rritje) në të drejtat e arkëtueshme dhe të tjera	873,326	-3,484,055
Rritje/(rritje) në inventarë		
Rritje/(rritje) në detyrimet e pagueshme	-880,695	902,460
Rritje/(rritje) në detyrime për punonjësit		
Mjete monetare neto nga/(përdorur në) aktivitetin e shfrytëzimit	0	0
► Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(përdorur në) aktivitetin e investimit	0	0
Para neto të përdorura për blerjen e filialeve		
Para neto të arkëtuara nga shitja e filialeve		
Pagesa për blerjen e aktiveve afatgjata materiale		
Arkëtime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale	0	0
Pagesa për blerjen e investimeve të tjera		
Arkëtime nga shitja e investimeve të tjera		
Dividentë të arkëtuara		
Mjete monetare neto nga/(përdorur në) aktivitetin e investimit		
► Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(përdorur në) aktivitetin e financimit		
Arkëtime nga emetimi i kapitalit aksionar	X	X
Arkëtime nga emetimi i aksioneve të përdorura si kolateral	X	X
Hua të arkëtuara	X	X
Pagesa e kostove të transaksionit që lidhen me kreditë dhe huatë	(X)	(X)
Ritjet e aksioneve të veta	(X)	(X)
Shtim i rezervës ligjore	(X)	(X)
Pagesa e huave	(X)	(X)
Pagesa e detyrimeve të qirasë financiare	(X)	(X)
Interes i paguar	(X)	(X)
Dividendë të paguar+rezervën-shperdarje fitimi		
Mjete monetare neto nga/(përdorur në) aktivitetin e financimit	(X)	(X)
Rritje/(rritje) neto në mjete monetare dhe ekuivalentë të mjeteve monetare	0	0
Mjete monetare dhe ekuivalentë të mjeteve monetare më 1 janar	0	0
Efekt i luhatjeve të kursit të këmbimit të mjeteve monetare		
Mjete monetare dhe ekuivalentë të mjeteve monetare më 31 dhjetor	0	0

Shoqëria Media + sha

PASQYRA EKAPITALIT 2018

	Kapitali aksional	Fritimi aksion	Aksione t	Rezerva s	Fritimi iv viti	Fritimi pashperndare	TOTAL
Pozicioni me 31 dhjetor 2017	102,251,340	0	0	0	-394,675	-15,285,440	86,571,225
Pozicioni me 31 dhjetor 2018	102,251,340	0	0	0	7,369	-15,680,115	86,578,594

Qufi

MEDIA+
Shijak TV
Sha

SHENIMET SHPJEGUESH

Pasqyrat financiare te shoqerise "MEDIA-SH.A" SHPK perfishjne bilancin e perijudhes 01.01.2018 deri me 31.12.2018. Pasqyrat financiare jane per gatitur ne perputhje me ligjin shqiptar "Per Kontabilitetin " dhe me standartet Kombetare te kontabilitetit. Pasqyrat financiare paraqiten ne monedhen vendase Leke Shqiptar si me poshte:

1- AKTIVI

Aktivitet monetare, perfaqesojne gjendjen e likuiditetit me 31.12.2018 ne leke dhe valute si me poshte:

a- BANKA:

Banka = 0 LEK

Arka = 0 lek

Likuiditet ne banke dhe ne arke jane te barabarta me gjendjen fizike 31.12.2018

Aktivitet e qendrueshme Afat gjata 2018

SHOQERIA _MEDIA -SHA

Aktivitet Afatgjata AMORTIZIMI 2018

Nr	Emertimi	Sasia	Gjendje fillestare 31/12/2016	AMORTIZIM 2018	Gjendje 31/12/2017	Gjendje 31/12/2018
3	Makineri, Instalime paisje ELE	1	48,397,987	2976270	45,421,717	45,421,717
	TOTALI		48,397,987		45,421,717	45,421,717

2- PASIVET.

Te pagueshme ndaj punonjeseve perfishihen detyrimet ndaj tyre ne shumen 21275lek deri 31.12.2018

a-	Detyrime ndaj punonj.	leke	0.00
b-	Detyrime te kerkuara	leke	
c-	Sig. Shoq. Dhjetor 2018	leke	21,275.00
	Totali		21275

Qafiz Media+ SHPK

REZULTATI I SHOQERISE per vitin 2018
Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve te detajuara-2018

Nr	Emertimi i llogarive	Te detajuara	Te detajuara	TOTAL
1	Te ardhurat			1,361,840
	Sherbimet qira			0
	Te ardhura interesat			0
	shitje ndertesa			0
2	Shpenzimet			1,361,840
	Materiale te konsumuara		0	-1,353,172
	Pagat e personelit		-866,000 P	
	Shtime shoqerore		-151,302 P	
	Amortizimi		P	
	Shpenzimet e tjera		-335,870 P	
	4-Qerate e aktiv (per te gjitha pikat)		0 P	
	5- SHPENSI ME OER RENJES E VLERES AQT TE SH		0	
	8-Taksat vendore		0 P	
	9-Tatim ne burim+te tjera		0	
	TE LEFON		0 P	
	11-Komis ndermjetme		0	
	12-Sherbimet bankare		0	
	13-Gjoha dhe demshperblime		0	
	Shpenz financiare		0	
	1.Te tjera financiare PER INTERESA KREDIE		0	
	2.Diferenca e kursit nga levizjet e bankes		0	
	3.Diferenca e kursit ne minus nga debi kredite		0	
			0	0
	4.Te ardhura dhe shpenzime nga pjesmarjet		0	
3	Fitimi (humbja) e shoqerise		0	
	Nga fitimi zbrerim shp te pa njohura:		0	
	1.Gjohat e penalitetet		0	
	Fitimi fiskal		0	8,668
	Detyrimi tatimor-15%			1,300
	Fitimi i mbetur			7,368

PER DREJTIMIN E NJESIS EKONOMIKE

ADMINISTRATOR

Gëzim Ismaili



